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Referat - arbeidsgruppen for KOSTRA barnehage 30.11.09 

 

1. Status KOSTRA barnehage - mandat 

Spesielle arbeidsoppgaver for 2010 innebærer at arbeidet med indikatorer for brukerrettet 

informasjon, spesielt hvorvidt det er kø/ventelister for å motta tjenestene og informasjon om 

brukerbetaling for tjenestene, videreføres. Oppgaven gjelder kun for de gruppene hvor dette er 

en aktuell problemstilling. Fra 1. januar 2009 innførte regjeringen en lovfestet rett til 

barnehageplass for alle barn som har fylt ett år innen utgangen av august det året det ble søkt 

om plass. På bakgrunn av dette er det ikke aktuelt å lage indikatorer på ventelister. 

Gruppene skal vurdere registerbasert personellrapportering innenfor sitt område, i samarbeid 

med KOSTRAs delprosjekt på området. I barnehagerapporteringen er det behov for en del 

informasjon som ikke finnes i register. Tidligere har det vist seg at registerdataene var 

utilstrekkelige. 

 

Arbeidsgruppen er underlagt fagdepartementet på området, Kunnskapsdepartementet (KD). 

Departementet har avtalt at ledelse og sekretariatsoppgaver for arbeidsgruppen utføres av SSB. 

Det er viktig å huske at: 

 Hvert medlem deltar som representant for sin etat/organisasjon 

 Den enkelte skal uttale seg på vegne av sin etat/organisasjon og må sørge for ryggdekning 

hjemme 

 Dersom medlemmet ikke kan delta bør etaten/organisasjonen sende en vararepresentant som 

har deltatt i en evt. intern diskusjon før møtet. Det er henholdsvis KD og KS som utnevner 

sine vararepresentanter. 

 

Alle arbeidsgruppedeltakere har et ansvar for KOSTRA-nøkkeltall som presenteres er relevante 

og riktige og må vurdere eventuelle endringer. Mye kan avklares via e-post og det er ikke 

nødvendig å vente med saker til arbeidsgruppemøtene.  

 

2. Avklaring angående indikatorer i KOSTRA 

Utgifter per barn som får ekstra ressurser funksjon 211 – sakspapirer angående denne 

indikatoren var sendt ut før møtet (vedlegg 1).  Utgiftene er ikke relatert til kun barn med 

nedsatt funksjonsevne, men også minoritetsspråklige barn. Noen tilbakemeldinger vi har fått 

kan også tyde på at utgiftene inkluderer private barnehager, men da skyldes det i så fall 

feilføring i kommuneregnskapet. Private barnehager skal holdes utenfor. Disse tallene 



 

synliggjøres gjennom kjøp av tjenester. Vi må foreta en grundig gjennomgang av tallene før vi 

avgjør hva som skal presenteres her. 

 

Barn som får spesialpedagogisk hjelp etter opplæringsloven – sakspapirer var sendt ut før 

møtet. Dette er ikke en indikator i KOSTRA, men det er en del av innrapporteringen i 

”Årsmelding for barnehager per 15.12.”.  Det har kommet spørsmål vedrørende føring av 

utgifter til spesialpedagogiske tiltak for barn i barnehage som har enkeltvedtak etter 

opplæringsloven. Skal dette føres på funksjon 202 Grunnskole eller funksjon 211 Styrket tilbud 

til førskolebarn? Veiledningen sier at dette skal føres på funksjon 211 og forslag på bedre 

formulering av veiledningen til KOSTRA ønskes. Ved videre diskusjon kom vi fram til at barn 

som får spesialpedagogisk hjelp etter opplæringsloven antakelig også skal inkluderes i Utgifter 

per barn som får ekstra ressurser funksjon 211 
 

3. Kvalitetsindikatorer  

Kvalitetsindikatorene på barnehageområdet trenger en oppgradering for å speile dagens 

situasjon i sektoren. Vi diskuterte kvalitetsindikatorer sett i forhold til St. meld. Nr 41 (2008-

2009), Kvalitet i barnehagen, hvor det refereres til et sett av indikatorer. Noe finnes i KOSTRA 

per i dag, noe kan enkelt utarbeides og noe finnes ikke. Uansett er dette noe vi kan bruke som 

grunnlag for diskusjoner rundt nye indikatorer. KD informerte om arbeidet knyttet til vurdering 

av måloppnåelse jf. St. meld. nr 41. 

 

Arbeidsgruppemedlemmene oppfordres til å komme med fortløpende forslag på nye indikatorer 

eller innspill angående indikatorer som kan slettes fra KOSTRA. Det gjelder både ordinære- og 

kvalitetsindikatorer. 

4. Eventuelt  

Seksjon for offentlige finanser i SSB innhenter alle regnskapstall til KOSTRA. De ønsker å 

besøke alle KOSTRA-arbeidsgruppene for å orientere om bruk av konserntall i KOSTRA. Vi 

kommer tilbake med innkalling til et slikt møte. 

 

 


